扎政办发〔2018〕67号

扎囊县人民政府办公室

关于2019年元旦节放假的通知
各乡（镇）人民政府、各委、办、局：

根据《山南市人民政府办公室关于2019年元旦节放假的通知》和《国务院办公厅关于2019年部分节假日安排的通知》精神，经县委、政府同意，现将我县2019年元旦节放假相关事宜通知如下：
放假调休时间
   2018年12月30日（星期日）至2019年1月1日（星期二）放假调休，共3天。2018年12月29日（星期六）上班。

    二、具体要求

（一）各乡（镇）、各单位要进一步落实好各项应急预案，突出抓好安全保卫、信访调处、卫生防疫、交通安全、消防等工作，积极落实各乡（镇）、各单位内部安全防范措施，保持节假日期间维稳要素齐全、维稳力度不减；要密切关注社会动态，突出抓好

涉宗涉稳领域维稳工作，切实加大社会面管控力度，加强矛盾纠纷排查调处，确保节日期间社会局势持续和谐稳定。

（二）各乡（镇）、各单位要高度重视安全生产工作，全面排查整治重点隐患，突出抓好冰雪低温天气防灾抗灾工作，扎实做好预警监测、值班值守和物资储备等应急准备；要认真做好道路交通、食品药品、工程建设、易燃易爆物品等领域的安全生产监督管理；认真落实单位内部安全防范措施，切实做好防火、放盗和防泄密等工作，确保节日期间不发生安全生产事故。

（三）各乡（镇）、各单位要积极营造喜庆、祥和的节日氛围；要加强市场物资供应，保障物价平稳；要认真落实县委、政府关于对市委、市政府“八项环境专项整治活动”精神要求，放假前集中开展交通干线、旅游景区、城区、乡（镇）街道、村（居）及单位环境卫生整治工作。

（四）各乡（镇）、各单位要切实加强节日期间的值班备勤工作，严格岗位责任制，坚决杜绝脱岗、漏岗、醉岗现象，并认真落实“零报告”制度，做到有事报事，没事报平安。

（五）各乡（镇）、各单位要将放假期间值班人员安排表于12月29日18:00前报县委办公室、政府办公室、维稳指挥部办公室。

另外，将《国务院办公厅关于2019年部分节假日安排的通知》附后，请参照执行（除地方性节假日外，将不在单独下发通知）。

附件：国务院办公厅关于2019年部分节假日安排的通知。
                        扎囊县人民政府办公室

                          2018年12月28日

扎囊县人民政府办公室                  2018年12月28日印发
附件：

国务院办公厅关于

2019年部分节假日安排的通知

各省、自治区、直辖市人民政府、国务院各部委、各直属机构：

经国务院批准，现将2019年元旦、春节、清明节、劳动节、端午节、中秋节和国庆节放假调休日期的具体安排通知如下：

一、元旦：2018年12月30日至2019年1月1日放假调休，共3天。2018年12月29日（星期六）上班。

二、春节:2月4日至10日放假调休，共7天。2月2日（星期六）、2月3日（星期日）上班。

三、清明节：4月5日放假，与周末连休。

四、劳动节：5月1日放假。

五、端午节：6月7日放假，与周末连休。

六、中秋节：9月13日放假，与周末连休。

七、国庆节：10月1日至7日放假调休，共7天。9月29日（星期日）、10月12日（星期六）上班。

节假日期间、各 地区、各部门要妥善安排号值班和安全、保卫等工作，遇有重大突发事件，要按规定及时报告并妥善处置，确保人民群众想和平安度过节日假期。

                         国务院办公厅

                         2018年12月4日
3